[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palácio 8 de Março “
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
  Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

AUTÓGRAFO N°.1070/2010

REFERENTE:   PROJETO DE LEI N°. 296, de 08 de Setembro de 2010.

Dispõe sobre a inserção de textos referentes aos direitos da criança e do adolescente em impressos emitidos pelos órgãos públicos municipais e dá outras providências.

AUTORIA:  VEREADOR - MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS.
OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

ARTIGO 1° - Os impressos emitidos pelos órgãos públicos municipais deverão constar frases ou textos referentes aos direitos da criança e do adolescente, extraídos ou concernentes ao Estatuto da Criança e do Adolescente.

Parágrafo Único: Para efeito do disposto no “caput” deste artigo, entendem-se por impressos: multas, notificações, impostos, taxas, contribuições de melhorias e todos aqueles destinados à comunicação social, por meio de divulgação das ações de governo e de utilidade pública.
ARTIGO 2° - A forma de inserção das frases ou textos nos impressos serão determinados pelo órgão responsável por sua emissão.

ARTIGO 3° - Esta lei entrará em vigor 60 (sessenta) dias após sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 05 de Outubro de 2010.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS                     FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

      Presidente da Câmara Municipal                                        Vice-Presidente

      ANTONIO ARNALDO GURJON                  ALEXANDRE VIDOTTI MACHADO

                         1° Secretário                                                            2° Secretário

[image: image1.jpg]